
PÁGINA 4 Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020012300004

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

PORTARIA N° 12, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e em consonância com os termos da Decisão nº 3.306/2018 do egrégio Tribunal de Contas do Distrito Federal,
resolve:
Art. 1º Publicar, na forma constante do anexo a esta Portaria, a consolidação das informações relativas à força de trabalho do Governo do Distrito Federal relativamente ao mês de dezembro de 2019.
Art. 2º Declarar que os dados constantes do demonstrativo foram encaminhados pelas respectivas unidades administrativas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA
1_DF_23_001

1_DF_23_002

1_DF_23_003

1_DF_23_004

1_DF_23_005

ricardo.trigueiro
Realce

ricardo.trigueiro
Realce



Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 PÁGINA 5Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020012300005

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PÁGINA 6 Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020012300006

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 PÁGINA 7Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020012300007

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PÁGINA 8 Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020012300008

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em 22 de janeiro de 2020

TORNA-SE SEM EFEITO a Publicação EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N.
184/2019A-SES/DF (CADASTRO RESERVA), publicado no dia 22/01/2020, DODF nº 15, página 28,
empresa SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, Processo: 00060-00104832/2019-07.

OSNEI OKUMOTO

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
PORTARIA Nº 6, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

O CONTROLADOR SETORIAL DA SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, inciso III, da Portaria
Conjunta nº 24, de 11 de outubro de 2017, publicada no DODF nº 222, de 21 de novembro de 2017,
do Senhor Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal e do Senhor Controlador-Geral do
Distrito Federal, considerando o disposto no artigo 211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, resolve:
Art. 1º Reconduzir à 1ª Comissão de Processo Disciplinar, de caráter permanente, instituída pela
Portaria nº 322 de 2 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 230 de 04 de dezembro de 2019,
os seguintes Processos Disciplinares, com a finalidade de dar continuidade aos trabalhos de apuração
de eventuais responsabilidades administrativas:
I - Processo nº 00060-00341491/2019-41 (PAD Nº 127/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019 publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
II - Processo nº 00060-00342479/2019-53 (PAD Nº 128/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019 publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
III - Processo nº 00060-00342497/2019-35 (PAD Nº 131/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019, publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
IV - Processo nº 00060-00342503/2019-54 (PAD Nº 132/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019, publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.

V - Processo nº 00060-00342505/2019-43 (PAD Nº 133/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019, publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
VI - Processo nº 00060-00342485/2019-19 (PAD Nº 129/2019), prorrogado pela Portaria nº 265 de 22
de outubro de 2019, publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
VII - Processo nº 00060-00342491/2019-68 (PAD Nº 130/2019 ), prorrogado pela Portaria nº 265 de
22 de outubro de 2019, publicado no DODF nº 204 de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de
janeiro de 2020.
Art. 2º Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, admitida sua prorrogação
por igual período, quando as circunstâncias assim o exigirem e desde que devidamente justificado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO BRUNO CARNEIRO MONTEIRO

PORTARIA Nº 7, DE 20 DE JANEIRO DE 2020
O CONTROLADOR SETORIAL DA SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, inciso III, da Portaria
Conjunta nº 24, de 11 de outubro de 2017, publicada no DODF nº 222, de 21 de novembro de 2017,
do Senhor Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal e do Senhor Controlador-Geral do
Distrito Federal, considerando o disposto no artigo 211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, resolve:
Art. 1º Reconduzir à 5ª Comissão de Processo Disciplinar, de caráter permanente, instituída pela
Portaria nº 322 de 2 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 230 de 04 de dezembro de 2019,
os seguintes Processos Disciplinares, com a finalidade de dar continuidade aos trabalhos de apuração
de eventuais responsabilidades administrativas:
I - Processo nº 0060-008890/2014 (PAD Nº 064/2014), prorrogado pela Portaria nº 269, de 22 de
outubro de 2019, publicada no DODF nº 204, de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
II - Processo nº 00060-00522796/2018-71 (PAD Nº 101/2019), prorrogado pela Portaria nº 269, de 22
de outubro de 2019, publicada no DODF nº 204, de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de janeiro
de 2020.
III - Processo nº 00060.00429153/2018-59 (PAD Nº 103/2019), prorrogado pela Portaria nº 269, de
22 de outubro de 2019, publicada no DODF nº 204, de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de
janeiro de 2020.
IV - Processo nº 00060-00212457/2019-60 (PAD Nº 104/2019), prorrogado pela Portaria nº 269, de
22 de outubro de 2019, publicada no DODF nº 204, de 24 de outubro de 2019, a partir de 28 de
janeiro de 2020.


